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Cieľom projektu SIBSU je zjednodušiť výmenu názorov, skúseností, vedomostí a informácií 
medzi hraničnou políciou a colnými službami Slovenska a Ukrajiny. Zámerom je zanalyzovať 
možnosti na prehĺbenie integrovaného manažmentu hraníc a zvýšiť povedomie a porozume-
nie o práci hraničnej polície a colnej služby v prihraničných regiónoch a obciach Slovenska 
a Ukrajiny. Súčasťou projektu je aj analýza vplyvu hranice na sociálno-ekonomický rozvoj po-
hraničných regiónov, ako aj príležitostí na cezhraničnú spoluprácu na oboch stranách hranice.

Ak sa chcete dozvedieť viac o programoch a projektoch financovaných z Grantov EHP na 
Slovensku, navštívte stránku www.eeagrants.sk

Spoločným úsilím k zelenej, konkurencieschopnej a inkluzívnej Európe

Projekt „Bezpečná a inkluzívna hranica medzi Slovenskom a Ukrajinou – SIBSU“ získal grant 
z Islandu, Lichtenštajnska a Nórska v sume 832 827,00 € prostredníctvom grantov EHP. 
Projekt je spolufinancovaný z prostriedkov štátneho rozpočtu.
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Мета проекту SIBSU полягає у сприянні обміну новітніми ідеями, сучасним досвідом, 
знаннями та інформацією між прикордонними органами та митними службами Словач-
чини та України. Ми впевнені, що аналіз можливостей для поглиблення інтегрованого 
управління кордоном сприятиме суттєвому підвищенню обізнаності та розуміння систе-
ми роботи прикордонних органів та митних служб в прикордонних регіонах та муніци-
палітетах Словаччини та України. Серед результатів проекту є також проведений аналіз 
впливу близькості кордону на соціально-економічний розвиток прикордонних регіонів, 
визначення перспективних напрямків для українсько-словацького транскордонного 
співробітництва.

Логотипи всіх виконавців проекту: www.sibsu.sk
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Для реалізації проекту «Безпечний та інклюзивний кордон між Словаччиною та Украї-
ною – SIBSU» було виділено грант від Ісландії, Ліхтенштейну та Норвегії у сумі 832 827,00 
євро через програму ЄЕЗ. Проект співфінансується з державного бюджету СР.

Щоб дізнатися більше про програми та проекти, які фінансуються грантами ЄЕЗ у Сло-
ваччині, відвідайте сторінку www.eeagrants.sk

Працюємо разом задля екологічної, конкурентоспроможної та інклюзивної Європи
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EUROSUR – Система охорони кордону

EUROSUR слугує основою для обміну інформацією та оперативного 
співробітництва між національними органами влади держав-чле-
нів та Агентством прикордонної та берегової охорони (далі – ФРОН-
ТЕКС). Вона надає національним органам влади та Фронтексу інф-
раструктуру та інструменти, необхідні для покращення ситуаційної 
обізнаності та підвищення оперативності реагування на зовнішніх 
кордонах з метою виявлення, запобігання та припинення неле-
гальної імміграції та транскордонної злочинності, тим самим спри-
яючи порятунку життів мігрантів та забезпеченню їхнього захисту. 
Вона використовується для спостереження за зовнішніми сухопут-
ними, морськими та повітряними кордонами, а також для прикор-
донного контролю в пунктах перетину кордону.

  МЕТА ЄВРОСОЮЗУ

a. Підвищити оперативність, де «оперативність» – це здат-
ність вживати заходів для протидії незаконній транскор-
донній діяльності на зовнішніх кордонах, уздовж них або 
поблизу них, включаючи засоби і час для належного реа-
гування;

b. Покращити ситуаційну обізнаність, де «ситуаційна обізна-
ність» – це здатність моніторити, виявляти, ідентифікува-
ти, відстежувати і розуміти нелегальну транскордонну ді-
яльність, щоб знайти обґрунтовані підстави для дій у від-
повідь, поєднуючи нову інформацію з наявними знаннями, 
і набути кращої спроможності запобігати смертям мігран-
тів на зовнішніх кордонах, уздовж них або поблизу них.
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  EUROSUR – Система охорони кордону Джерела, що визначають статус та компетенцію: 
a. Регламент (ЄС) № 2019/1896 Європейського Парламенту та 

Ради про прикордонний та береговий нагляд, який замі-
нив попередній Регламент (ЄС) № 1052/2013 Європейсько-
го Парламенту та Ради про створення Європейської сис-
теми прикордонного нагляду (EUROSUR). Цим Регламен-
том було створено Європейську прикордонну та берегову 
охорону, яка забезпечує європейське інтегроване управ-
ління кордонами на зовнішніх кордонах з метою ефек-
тивного управління цими кордонами з повною повагою 
до основних прав і підвищення ефективності політики ЄС 
у сфері повернення мігрантів.

b. Імплементаційний Регламент (ЄС) № 2021/581 Європей-
ського Парламенту та Ради щодо ситуаційної звітності 
Європейської системи прикордонного нагляду «Євросур» 
Цей Регламент передбачає звітування про події на зов-
нішніх кордонах, а також про події, пов’язані з неврегу-
льованими вторинними переміщеннями, що сприяє моні-
торингу міграційних потоків до та в межах ЄС з боку ФРОН-
ТЕКС для цілей аналізу ризиків та ситуаційної обізнаності. 
Імплементаційний акт, що визначає деталі інформаційних 
шарів ситуаційних звітів і правила створення конкретних 
ситуаційних звітів, додатково визначає тип звітності для 
того, щоб найкращим чином відповідати цій меті.
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EUROSUR – Система охорони кордону

Компоненти системи: 
1. НКЦ – Національні координаційні центри
2. НСП – Національний огляд ситуації в Україні
3. ESP – Резюме європейської ситуації 
4. Звіти про особливі ситуації – інформація з 3 країн для під-

тримки оперативної діяльності 
5. EFS – послуги з об‘єднання єврозони
6. Інтегроване планування – реалізація стратегічної політики 

європейського інтегрованого управління кордонами

  НКЦ – Національний координаційний центр
Кожна держава-член створила Національний координаційний 
центр (НКЦ) для покращення обміну інформацією та співпра-
ці між державами-членами і ФРОНТЕКС щодо охорони кордонів 
і  здійснення прикордонного контролю. Для належного функці-
онування ЄВРОСУР важливо, щоб усі національні органи, відпо-
відальні за нагляд на зовнішніх кордонах згідно з національним 
законодавством, співпрацювали через НКЦ.

Завдання НКЦ: 
a. забезпечити своєчасний обмін інформацією та своєчасну 

співпрацю між усіма національними органами, відпові-
дальними за зовнішній прикордонний контроль на націо-
нальному рівні, а також з іншими НКК та Frontex; 

b. забезпечувати своєчасний обмін інформацією з органами, 
відповідальними за пошуково-рятувальні роботи, право-
охоронні органи, надання притулку та імміграцію, а також 
керувати розповсюдженням відповідної інформації на на-
ціональному рівні;

c. сприяти ефективному та результативному управлінню ре-
сурсами та персоналом;

d. створювати та підтримувати національні ситуаційні огля-
ди;
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e. підтримувати координацію, планування та реалізацію на-
ціонального прикордонного контролю; 

f. координувати національні системи прикордонного контр-
олю відповідно до національного законодавства; 

g. сприяти регулярному вимірюванню ефектів національно-
го прикордонного контролю; 

h. координувати оперативні заходи з іншими держава-
ми-членами та третіми країнами, без шкоди для компетен-
ції ФРОНТЕКС та інших держав-членів;

i. забезпечити обмін відповідною інформацією з офіцера-
ми зв‘язку з питань імміграції своїх держав-членів, після їх 
призначення, через відповідні структури, створені на на-
ціональному рівні, з метою сприяння підвищенню обізна-
ності європейської спільноти про ситуацію та підтримки 
операцій з прикордонного контролю; 

j. сприяти інформаційній безпеці національних та відомчих 
інформаційних систем під наглядом компетентних націо-
нальних органів. 

НКК повинні обмінюватися, обробляти та зберігати несекретну 
кон фіденційну та секретну інформацію в мережі зв‘язку відпо-
відно до правил та стандартів, еквівалентних тим, що викладені 
в Правилах процедури Європейської Комісії.

Малюнок 1. Перегляд зв‘язку ситуаційних звітів в ІС EUROSUR

 

 
 

The European Union (EU) established the European Border Surveillance System 
(Eurosur) in October 2013 through Regulation (EU) No. 1052/2013 (Eurosur 
Regulation),1 which became operational in December 2013.  

Eurosur establishes a mechanism for information exchange and cooperation between 
different national authorities involved in border surveillance as well as with Frontex, 
the European Border and Coast Guard Agency. The purpose of Eurosur is to detect, 
prevent and combat irregular immigration and cross-border crime, as well as to 
contribute to the protection and saving lives of migrants.  

As illustrated in Figure 1, Eurosur consists of national hubs – referred to as National 
Coordination Centres – established in each EU Member State for interagency 
cooperation and information exchange. These are connected through a secure 
communication network among themselves and with Frontex. Frontex operates the 
Eurosur Fusion Services which supports border surveillance in different ways, for 
example through satellite imagery, ship recording services, weather and 
environmental services. 

Eurosur contains situational pictures. Member States manage their own national 
situation picture, whereas Frontex is responsible for the European Situational Picture, 
covering the whole of the EU as well as areas beyond the EU’s external borders (so 
called Common Pre-Frontier Intelligence Picture). These situational pictures include 
information on events and incidents which occur at the external border, information 
on patrolling assets and analytical information. 

Figure 1:  National and European Situational Pictures 

 

Notes: NCC = National Coordination Centre 

Source: FRA, 2018  

                                                 
1  Regulation (EU) No. 1052/2013 of the European Parliament and of the Council of 22 October 2013 establishing 

the European Border Surveillance System (Eurosur), OJ L 295/11.  
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  Огляд ситуації
EUROSUR забезпечує повний огляд ситуації не лише на зовніш-
ньому кордоні, але й у межах Шенгенської зони та у прикордон-
ній зоні. Вона охоплює спостереження за сухопутним, морським 
і повітряним кордоном та прикордонний контроль. Національна 
ситуаційна обізнаність, Європейська ситуаційна обізнаність та 
Спеціальна ситуаційна обізнаність створюються шляхом збору, 
оцінки, зіставлення, аналізу, інтерпретації, генерування, візуалі-
зації та розповсюдження інформації.

Ситуаційні звіти складаються з наступних інформаційних шарів:
a. Рівень подій, що включає події та інциденти, пов‘язані з 

незаконним перетином кордону та транскордонною зло-
чинністю, а також інформацію про нерегулярні вторинні 
переміщення для розуміння тенденцій, обсягів та марш-
рутів міграції; 

b. оперативний рівень з інформацією про операції, включа-
ючи план розгортання або райони, а також місце, час, ста-
тус і тип задіяних ресурсів, як визначено в оперативному 
плані; 

c. аналітичний рівень, що містить проаналізовану інфор-
мацію, яка має відношення до цілей цього Регламенту і, 
зокрема, має відношення до визначення рівня впливу на 
ділянки зовнішнього кордону, таку як зображення та гео-
графічні дані, ключові події та показники, аналітичні зві-
ти та іншу відповідну допоміжну інформацію. 
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Obr. č. 1 – Zobrazenie prepojenia situačných prehľadov v IS Eurosur 

 

Obr. č. 2 – Zobrazenie hlavného cieľa IS Eurosur,  
ochrana Schengenských hraníc a života migrantov  

 

 

Obr. č. 3 – Zobrazenie situačného centra agentúry Frontex,  
ktoré koordinuje informačný tok v rámci IS Eurosur 

 

Obr. č. 1 – Zobrazenie prepojenia situačných prehľadov v IS Eurosur 

 

Obr. č. 2 – Zobrazenie hlavného cieľa IS Eurosur,  
ochrana Schengenských hraníc a života migrantov  

 

 

Obr. č. 3 – Zobrazenie situačného centra agentúry Frontex,  
ktoré koordinuje informačný tok v rámci IS Eurosur 

Малюнок 2. Представлення головної мети ІС „EUROSUR“  
– захист шенгенських кордонів та життя мігрантів

Малюнок 3. Вид на Ситуаційний центр ФРОНТЕКС, який 
координує інформаційні потоки в рамках ІС EUROSUR
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  НАЦІОНАЛЬНІ СИТУАЦІЙНІ БЮЛЕТЕНІ – НСБ
1. Кожен НКК повинен розробити та підтримувати Національний 

оперативний бюлетень (далі - НОБ) з метою забезпечення всіх 
органів, відповідальних за контроль на зовнішньому кордоні 
на національному рівні, ефективною, точною та своєчасною 
інформацією. 

2. ПІШ складається з інформації, зібраної з наступних джерел:
a. національну систему охорони кордону відповідно до наці-

онального законодавства;
b. стаціонарні та мобільні технічні засоби, що експлуатують-

ся національними органами, відповідальними за нагляд 
на зовнішньому кордоні;

c. патрулі, що здійснюють охорону кордону та інші моніто-
рингові місії;

d. місцеві, регіональні та інші координаційні центри;
e. інші відповідні національні органи та системи, включаючи 

офіцерів зв‘язку з імміграційними службами, операційні 
центри та контактні пункти;

f. прикордонний контроль;
g. Фронтекс;
h. НКК в інших державах-членах ЄС;
i. органи влади третіх країн в рамках угод та регіональних 

мереж;
j. системи суднової звітності відповідно до їхньої правової 

бази;
k. інші відповідні європейські та міжнародні організації;
l. інші джерела.
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  ОГЛЯД ЄВРОПЕЙСЬКОЇ СИТУАЦІЇ – ОEС
Агентство створює та підтримує Європейську картину ситуації 
(далі – ЄКС) з метою забезпечення НКК та Комісії ефективною, 
точною та своєчасною інформацією та аналізом щодо зовніш-
нього кордону, прикордонної зони та несанкціонованих вторин-
них переміщень. ПЕП складається з інформації, зібраної з наступ-
них джерел:

a. NCC та NSP, а також інформація та звіти офіцерів зв‘язку 
з імміграційними службами; 

b. Фронтекс, включаючи інформацію та звіти, надані його 
офіцерами зв‘язку; 

c. Делегації ЄС, місії та операції Спільної політики безпеки 
і оборони;

d. інші відповідні органи, офіси та агенції Союзу, а також 
міжнародні організації; 

e. органи влади третіх країн в рамках угод та регіональних 
мереж; 

f. інші джерела.

Рівень подій ESP містить інформацію, пов‘язану з..:
a. інциденти та інші події, що містяться в шарі подій NSP;
b. надзвичайних ситуацій та інших інцидентів у Звітах про 

особливі ситуації;
c. надзвичайні ситуації в зоні проведення спільної операції 

або швидкого втручання, координованого ФРОНТЕКСом, 
або в зоні, що викликає занепокоєння.

Оперативний рівень Європейського ситуаційного огляду містить 
інформацію про спільні операції та швидкі інтервенції, які коор-
динує ФРОНТЕКС, а також про проблемні зони. Він включає ман-
дат, місця проведення, статус, тривалість місії, а також інформа-
цію про держави-члени та інших залучених суб‘єктів, щоденні та 
щотижневі звіти про ситуацію, статистичні дані та інформаційні 
пакети для засобів масової інформації.
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  КОНКРЕТНІ СИТУАЦІЙНІ ОГЛЯДИ
ФРОНТЕКС та держави-члени можуть створювати та вести спе-
ціальні ситуаційні звіти для підтримки конкретних оперативних 
заходів на зовнішньому кордоні або для забезпечення обміну 
інформацією з установами, органами, офісами та агенціями Со-
юзу та міжнародними організаціями. Спеціальні ситуаційні звіти 
повинні складатися з підмножини інформації, отриманої з Наці-
ональної політики сусідства та Європейської політики сусідства. 
Детальні правила створення та надання конкретної ситуаційної 
обізнаності повинні бути викладені в оперативному плані відпо-
відної оперативної діяльності та в угоді, якщо конкретна ситуа-
ційна обізнаність створюється в рамках співпраці з третіми кра-
їнами. 

  Eurosur Fusion Services – EFS
Об‘єднані послуги EUROSUR (далі – EFS), що надаються ФРОНТЕКС, 
базуються на спільному застосуванні інструментів спостережен-
ня та міжвідомчій співпраці на рівні Союзу, включаючи надан-
ня послуг з безпеки „Коперник“. ESS надають державам-членам 
і Агентству інформаційні послуги з доданою вартістю, пов‘язані 
з  європейським інтегрованим управлінням кордонами. У най-
ближчому майбутньому ESS має бути розширена для підтримки 
прикордонного контролю шляхом спостереження за повітряни-
ми кордонами і моніторингу міграційних потоків.
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Використання EFS
1. Frontex координує EFS з метою забезпечення НКК, Комісії та 

себе регулярною, надійною та економічно ефективною ін-
формацією про ВН та прикордонну територію.

2. Frontex надає НКК на запит інформацію про В(М)ЕЗ держа-
ви-члена, до якої вона належить, та про прикордонну тери-
торію, на якій вона може ґрунтуватися:
a. Вибірковий моніторинг портів та берегових ліній визна-

чених третіх країн, визначених на основі аналізу ризиків 
та інформації як місця посадки або транзиту суден чи 
інших засобів, що використовуються для нелегальної ім-
міграції або транскордонної злочинної діяльності;

b. відстеження суден або інших засобів у відкритому морі 
та відстеження повітряних суден, якщо є підозра, що ці 
судна, інші засоби або повітряні судна використовують-
ся для нелегальної імміграції або транскордонної зло-
чинної діяльності, в тому числі у випадку осіб, які за-
знають лиха на морі, з метою передачі цієї інформації 
компетентним органам, відповідальним за проведення 
пошуково-рятувальних операцій;

c. моніторинг визначених районів під юрисдикцією ВМС 
з метою виявлення, ідентифікації та відстеження суден 
та інших засобів, що використовуються або підозрюють-
ся у використанні для нелегальної імміграції або тран-
скордонної злочинної діяльності, в тому числі у випад-
ку осіб, які зазнають лиха на морі, з метою передачі цієї 
інформації компетентним органам, відповідальним за 
проведення пошуково-рятувальних операцій;

d. моніторинг визначених ділянок повітряних кордонів 
з  метою виявлення, ідентифікації та відстеження пові-
тряних суден та інших видів техніки, що використову-
ються або підозрюються у використанні для нелегальної 
імміграції або транскордонної злочинної діяльності;

e. Екологічні оцінки визначених районів під юрисдикцією 
ВМС, а також наземних і повітряних ВЕЗ з метою оптимі-
зації діяльності з моніторингу та патрулювання;



EUROSUR – Система охорони кордону

f. Вибірковий моніторинг визначених прикордонних те-
риторій на зовнішніх кордонах, які були визначені в ре-
зультаті аналізу ризиків та інформації як потенційні зони 
відправлення або транзиту для нелегальної імміграції 
або транскордонної злочинності;

g. моніторинг міграційних потоків до та всередині ЄС з точ-
ки зору тенденцій, обсягів та маршрутів;

h. моніторинг ЗМІ, розвідка з відкритих джерел та аналіз 
інтернет-активності з метою запобігання нелегальній 
імміграції або транскордонній злочинності;

i. аналіз інформації з великомасштабних інформаційних 
систем для виявлення змін маршрутів і схем, що вико-
ристовуються в нелегальній імміграції та транскордон-
ній злочинності.

3. Фронтекс може відмовити НКЦ у задоволенні запиту з тех-
нічних, фінансових або операційних причин. Frontex пови-
нен своєчасно повідомити НКЦ про причини такої відмови.

4. Фронтекс може за власною ініціативою використовувати 
інструменти спостереження для збору інформації про при-
кордонну територію, яка має відношення до ЄПС.
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  Інтегроване планування
На основі багаторічного циклу стратегічної політики Європей-
ського інтегрованого управління кордонами Frontex розробляє 
процес інтегрованого управління кордонами та планування вза-
ємодії, включаючи оперативне планування, планування на випа-
док надзвичайних ситуацій та планування розвитку потенціалу. 
ФРОНТЕКС також має ухвалювати оперативні плани з управлін-
ня кордонами та взаємодії. Оперативні плани держав-членів 
для ділянок кордону з високим та критичним впливом коорди-
нуються сусідніми державами-членами та з ФРОНТЕКС з метою 
впровадження необхідних транскордонних заходів та надання 
підтримки з боку ФРОНТЕКС. Результатом процесів оперативного 
планування мають стати оперативні плани для кожної конкрет-
ної оперативної ділянки. Відповідно до національних стратегій 
інтегрованого управління кордонами, плани дій у надзвичайних 
ситуаціях повинні описувати всі необхідні заходи та ресурси для 
можливого посилення спроможностей, включаючи логістику та 
підтримку на національному рівні та з боку ФРОНТЕКС.
Та частина планів дій у надзвичайних ситуаціях, де необхідна 
додаткова підтримка з боку ФРОНТЕКС, готується державою-чле-
ном спільно з ФРОНТЕКС у тісній співпраці з сусідніми держава-
ми-членами.
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  EUROSUR 2.0
Після багатьох років успішної співпраці з‘являється вдосконале-
на система Eurosur 2.0, яка включатиме вдосконалені рішення і 
покращить співпрацю між державами-членами, ФРОНТЕКСом і 
всіма відповідними партнерами. Планується, що Eurosur 2.0 замі-
нить поточну систему в 2026/27 роках.
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  Україна
Сучасний період розвитку України характеризується активізацією 
євроінтеграційних процесів, серед яких важливе місце належить 
забезпеченню адаптації національної системи прикордонної без-
пеки до європейської. Для успішної євроінтеграції України важ-
ливим є врахування європейського досвіду формування, функці-
онування та перспектив розвитку європейського інтегрованого 
управління кордонами. Планування превентивних стратегічних 
кроків, які забезпечать успішну інтеграцію системи прикордонної 
безпеки України та її державного кордону до аналогічних скла-
дових Європейського Союзу в майбутньому, має бути включено 
до змісту всіх тематичних стратегічних документів (законодавчих 
актів, стратегічних концепцій, програм, планів тощо).

 

Obr. č. 4 – Zobrazenie pracovného prostredia aplikácie IS Eurosur 
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Малюнок 4. Перегляд робочого середовища програми  
ІС EUROSUR



  ЧОМУ НЕОБХІДНО ГАРМОНІЗУВАТИ СИСТЕМУ
Потреба: 

• Впровадження ефективних заходів протидії загрозам 
прикордонній безпеці України на основі запровадження 
Системи моніторингу прикордонної безпеки України.

• Стандартизація та уніфікація організаційних, норматив-
них, технологічних та інших аспектів діяльності суб‘єктів 
інтегрованого управління кордонами відповідно до євро-
пейських стандартів.

• Забезпечення інтероперабельності майбутньої систе-
ми моніторингу безпеки кордонів України з системами 
EUROSUR (Frontex, EPPO) та „SOTA“ (RNBEU).

Фактори недотримання: 
• Відсутність сучасної системи моніторингу безпеки кордо-

нів України.
• неможливість повного «копіювання» типових рішень 

щодо функціонування європейського механізму інтегро-
ваного управління кордонами. 

• Недоліки нормативно-правових актів України щодо функ-
ціонування та розвитку інтегрованого управління кордо-
нами. 

• Технологічні та фінансові обмеження, пов’язані зі ство-
ренням системи моніторингу безпеки кордонів України.

• Відсутність організаційного підґрунтя для створення сис-
теми моніторингу безпеки кордонів України.

• Відсутність методологічного апарату для забезпечення 
інтероперабельності системи моніторингу прикордонної 
безпеки України.
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Несумісність між: Декларування в законодавстві України намірів 
європейської інтеграції (зокрема, імплементації європейських 
стандартів прикордонної безпеки) та відсутність організацій-
них, нормативно-правових засад і методологічного апарату для 
створення системи моніторингу прикордонної безпеки, сумісної 
з т.зв. європейськими стандартами, а також відсутність в Україні 
системи моніторингу прикордонної безпеки, сумісної з так звани-
ми європейськими стандартами.

  ОСНОВНІ ЗАХОДИ ПЛАНУ СТВОРЕННЯ  
 СИСТЕМИ МОНІТОРИНГУ БЕЗПЕКИ  
 КОРДОНІВ УКРАЇНИ

1. Визначити передумови створення системи моніторингу 
прикордонної безпеки України в контексті її європейської 
інтеграції.

2. 2Узагальнити досвід європейських органів державного 
управління у розробці, впровадженні та розвитку системи 
моніторингу прикордонної безпеки як всеосяжної основи 
для європейського інтегрованого управління кордонами.

3. Удосконалити організаційні засади державного регулю-
вання формування системи моніторингу безпеки кордонів 
України. 

4. Удосконалити правовий механізм державного регулюван-
ня формування системи моніторингу прикордонної безпе-
ки України.

5. Розробити пропозиції та методичні рекомендації для ор-
ганів державної влади щодо впровадження системи моні-
торингу прикордонної безпеки України.
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Співпраця з агентством Frontex у здійсненні 
прикордонного контролю, Eurosur

Технологічний процес виготовлення 
моніторинг безпеки кордону

Мета Pecypcи

1. Отримання та зберігання первинної
інформації про стан кордону.

Персонал; технічні засоби моніторингу
наземного, морського та повітряного
просторів; інтегрована ІТ-система.

2. Обробка первинної інформації
в інтегрованій ІТ-системі.

Інтегрована ІТ-система; програмне
забезпечення для аналізу ризиків
та геопросторового аналізу.

3. Своєчасне, повне та об'єктивне
надання інформації відповідним
зацікавленим сторонам для
забезпечення системного
реагування на загрози.

Інтегрована ІТ-система зі
стейкхолдерами.

Етапи моніторингу

Мережа координаційних центрів

Національний

● Центральний орган виконавчої
влади

● Поінформувати Службу
національної безпеки

● Точка контакту з іншими НКЦ ЄС

Регіональний

● Територіальний орган центрального
органу виконавчої влади

● Ситуаційна картина в регіоні
● Інформація для НКК та НКК

Місцевий

● Орган охорони державного
кордону

● Ситуаційна картина на місцях
● Інформація для РЦК та НКК

Для належного функціонування системи EUROSUR важливо, щоб усі національні
органи, відповідальні за охорону зовнішніх кордонів відповідно до національного

законодавства, співпрацювали через національні координаційні центри
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EUROSUR – Система охорони кордону




